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Riunione del 26 maggio 2004  

                         Sono presenti:
                                      - Avv. Fabrizio      FILIPPUCCI         PRESIDENTE
                                      - Avv. L.Rosario     PERONE               VICE PRESIDENTE
                                      - Avv. Salvatore    SCIACCHITANO  COMPONENTE
                                      - Avv. Antonio       AMATO                COMPONENTE
                                      - Sig.ra Sandra      D‛Alessandro         Segretaria            
     

 47.03.04 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI
-         VADALA FILIPPO
-         BRANCA MARTINO
-         SOC. VOLLEY FRECCE AZZURRE

 

La Commissione Giudicante Nazionale
-         esaminati gli atti ed i documenti;
-         uditi gli incolpati;
-         udita la relazione della Procura Federale;
-         preso atto che i fatti di cui al presente procedimento 
sono relativi alla gara di serie DF n. 287 del 23.11.2003 tra 
le Società Nausicaa 2000 e Volley Frecce Azzurre ;
-         considerato che dal referto di gara e dal supplemento di 
rapporto inviato al Procuratore Federale, emerge che il Sig. 
Vadalà Filippo, dirigente della Soc. Volley Frecce Azzurre, 
ha nel corso dell‛incontro colpito con ripetuti pugni alle 
gambe il 1° Arbitro  Sig. Postorino Francesco, il quale è 
stato altresì aggredito, insultato e minacciato dal Sig. 
Branca Martino, anch‛egli dirigente della Soc. Volley Frecce 
Azzurre; fatti e circostanze che hanno trovato puntuale 
conferma da relazione sottoscritta dal Presidente del 
Comitato Regionale Fipav della Calabria ;
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-         rilevato che gli atti ufficiali di gara, ai sensi dei vigenti 
regolamenti federali costituiscono fonte privilegiata di 
prova e che i fatti addebitati, tuttavia, non sono stati 
sostanzialmente smentiti dagli interessati, anche se 
circoscritti ad atteggiamenti contestatari, conseguenti a 
decisioni arbitrali;
-         rilevato che il comportamento posto in essere dai 
tesserati Vadalà Filippo e Branca Martino, violano le 
disposizioni di cui agli artt. 17 Statuto Fipav e 19 RAT e a 
titolo di responsabilità oggettiva nei confronti della Soc. 
Volley Frecce Azzurre, ai sensi dell‛art.55 RG per i 
comportamenti dei Dirigenti Vadalà e Branca ; 
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Infligge ai  tesserati Vadalà Filippo e Branca Marrtino la sospensione da ogni 
attività federale per anni 1 (uno), in aggiunta a quanto già scontato a titolo di 
sospensione cautelare e la multa di € 1.500,00 (millecinquecento/00) alla 
Società Volley Frecce Azzurre.

 
 

Affisso il 25 GIUGNO 2004
                                                                                                                       ILPRESIDENTE
                                                                                          Avv.Fabrizio  Filippucci 
 
 


